
 

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Кавказская 

средняя общеобразовательная школа №8 

  

                                                                      ПРИКАЗ 

от 1 февраля 2023 года                                                                    № 06/3-п 

об утверждении Плана учебно-воспитательных,  

внеурочных и социокультурных мероприятий  

в центре образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста». 

 

На основании приказа Управления образования администрации 

Минусинского района от 18.01.2023 года № 13/1 , приказа МКОУ Кавказской 

СОШ № 8 от 01.02.2023 года № 06/1-п «О создании в 2023 году на базе МКОУ 

Кавказской СОШ № 8 центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 

мероприятий в центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» (Приложение 1). 

2. Разместить на официальном сайте школы данный План. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор МКОУ Кавказской СОШ № 8:          Н.С. Дмитриенко 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу от 1.02.2023г. № 06/3-п 

 

План учебно-воспитательных, внеурочных  

и социокультурных мероприятий  

в центре образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста». 

№ 

п/п 

Содержание деятельности Сроки 

проведения 

Ответственные 

Учебно-воспитательные мероприятия 

1 Торжественное открытие Центра Сентябрь Руководитель 

Центра, 

администрация 

школы 

2 Всероссийский урок безопасности 

школьников в сети Интернет 

Октябрь Учитель 

информатики 

4 Программа «Умные каникулы, 

нескучные каникулы» 

Октябрь–

ноябрь 

Педагоги Центра 

5 Научно-практическая 

конференция обучающихся 

«Первые шаги в науку» 

Декабрь Учителя школы 

6 Конкурс-игра «Смарт-Кенгуру» Январь Учителя школы 

7 Защита индивидуальных проектов 

обучающихся 11-х классов 

Январь Педагоги Центра 

и школы 

8 Открытые мероприятия по ОБЖ Февраль Учитель ОБЖ 

9 «Парад проектов» для учащихся 9-

х классов 

Март Педагоги Центра 

и школы 

10 Участие во Всероссийской 

образовательной акции «Урок 

цифры» 

В течение 

учебного 

года 

Учитель 

информатики 

11 «Неделя безопасности» Март Учитель ОБЖ 

Внеурочные мероприятия 

1 Экскурсия в Центр «Точка роста» 

для обучающихся начальной 

Сентябрь Руководитель и 



школы педагоги Центра 

2 Организация и проведение 

школьного и муниципального 

этапов олимпиад 

Октябрь–

декабрь 

Педагоги Центра 

и школы 

3 Мастер-класс «Фотография, 

притягивающая взгляд» 

Февраль-

апрель 

Педагог 

дополнительного 

образования 

4 Праздник «Успех» Май Педагоги 

дополнительного 

образования 

Социокультурные мероприятия 

1 Новогодний праздник «В поисках 

Деда Мороза» 

Декабрь Педагоги Центра 

2 Квест «Блокадный Ленинград» Январь Заместитель 

директора по ВР 

3 Мероприятия, посвященные Дню 

подвига Героя Советского Союза 

И.П. Малоземова 

Январь Учителя 

литературы 

4 Уроки доброты, посвященные 

Международному дню 

толерантности 

Ноябрь Социальный 

педагог, классные 

руководители 

5 Участие обучающихся школы в 

ярмарках (фестивалях) профессий, 

конкурсах, мероприятиях 

профориентационной 

направленности: 

 единый день профориентации; 

 всероссийские онлайн-уроки на 

портале «ПроеКТОриЯ»; 

 дни открытых дверей в 

профессиональных учебных 

заведениях города 

В течение 

учебного 

года 

Заместитель 

директора по ВР, 

классные 

руководители, 

педагоги Центра 

6 Семинары для педагогов школ 

города и района 

В течение 

учебного 

года 

Заместители 

директора по УВР 

и ВР 

7 Организация и проведение на базе В течение Заместители 



Центра заседаний родительского 

совета школы, заседаний 

ученического совета школы 

учебного 

года 

директора по УВР 

и ВР 

 


		2023-06-30T15:12:15+0700
	с. Кавказское
	Дмитриенко Наталья Сергеевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




